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Strona główna  › Informacje

Polscy naukowcy opracowali program do
wizualizacji wraków statków

Obecnie używane urządzenia, rejestrujące obecność wraku na dnie, jego obraz na monitorze ukazują
jako plamę. "Dzięki naszemu programowi bez nurkowania i używania kamer telewizyjnych będzie
można zobaczyć dokładnie jak wygląda zatopiony obiekt" - wyjaśnia twórca systemu doktor Marek
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Moszyński z Politechniki Gdańskiej.

Naukowcy zaproponowali zobrazowanie wraków przy zastosowaniu języka opisu wirtualnej
rzeczywistości. Dane prezentowane są w postaci trójwymiarowej, dlatego użytkownik programu
może przybliżać lub oddalać jego obraz, tak by oglądać poszczególne części obiektu.

Naukowcy stworzyli już pierwsze wizualizacje wraków i min leżących na Bałtyku. "Program ma
jednak o wiele więcej możliwości" - dodaje Krzysztof Bikonis. Dzięki tej technice można dokładnie
obejrzeć badane dno i sprawdzić jakiego jest typu. Można również zaobserwować podwodną faunę.

Naukowcy z Politechniki Gdańskiej prowadzą już rozmowy z firmami produkującymi sprzęt
i oprogramowanie do archeologii podwodnej. Pracą polskich programistów zainteresowani są
Duńczycy i Norwegowie.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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